
 

COMUNE DI MORRO D'ORO 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 580 del 19/12/2022 

REGISTRO GENERALE N. 580 del 19/12/2022 

 
Determina del Responsabile di Settore N. 235 del 19/12/2022 
Proposta n. 930 del 19/12/2022 

 
OGGETTO: CIG Z9B38ACE43 - SERVIZIO TAGLIANDO E REVISIONE VEICOLO CITROEN TG 

YA910AN IN USO P.L. - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 

IN FAVORE DELLA DITTA DI FRANCESCO GUIDO 

 

 

VISTA la determina n.464 del 21.11.2022 con la quale è stato affidato alla ditta OFFICINA DI FRANCESCO  

con sede in Via Nazionale snc – 64020 Morro D’Oro il servizio di tagliando e revisione del veicolo citroen 

targa YA910AN in uso alla P.L. per l’importo di euro 335,00 iva 22% compresa; 

VISTO che in sede di revisione si è reso necessario effettuare alcuni lavori extra per un importo aggiuntivo di 

euro 101,98 oltre alla somma precedentemente impegnata; 

VISTA la fattura n. 2022 11 29  del 29.11.2022 di eur436,98 

VISTO che si rende necessario procedere ad un integrazione di impegno di spesa di euro 101,98; 

VISTO il Codice Identificativo di Gara n. Z9B38ACE43; 

VISTO il Documento di regolarità Contributivo; 

DETERMINA 

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

di IMPEGNARE ed imputare la spesa complessiva di €. 101,98 IVA compresa, al capitolo 2000/4 del 

bilancio 2022 nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 

28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014, come di seguito indicato:  

 

Importo Missione Programma Titolo 
Macro 

aggregato 
P.d.C. 

Capitolo Bilancio 

€.101,98 01 03 1 03 1.03.02.11.008 2000/4 2022 

 

DI LIQUIDARE il servizio sopra descrito alla OFFICINA DI FRANCESCO  con sede in Via Nazionale snc – 

64020 Morro D’Oro per l’importo di euro 436,98, iva 22%, le somme così suddivise: 

Cap./Art. 2000-6 /0descrizione  

Intervento 1010202 Miss.Progr 01.02 Pdc Finanziario 1.03.01.02.008 

Centro di 

costo 
101 Compet,Econ. 2022 Spesanon 

Ricorr. 
no 

SIOPE 1204 CIG. Z9B38ACE43     

 Creditore OFFICINA DI FRANCESCO G.  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 580 del 19/12/2022 

Causale MANUTENZIONE AUTOMEZZO TG BX823AT 

Modalità 

finan. 
FONDI DI BILANCIO 

Imp./Pren. n.   Importo 
305,00 Frazionabile in 

12° 
no 

 

Cap./Art. 2000-4 /0descrizione  

Intervento 1010202 Miss.Progr 01.02 Pdc Finanziario 

Centro di 

costo 

101 Compet,Econ. 2022 Spesanon 

Ricorr. 

SIOPE 1204 CIG. Z9B38ACE43   

 Creditore OFFICINA DI FRANCESCO G.  

Causale MANUTENZIONE AUTOMEZZO TG BX823AT 

Modalità 

finan. 
FONDI DI BILANCIO 

Imp./Pren. n.   Importo 
101,98 Frazionabile in 

12° 

di IMPUTARE la spesa complessiva di €. 436,98 in relazione alla esigibilità della obbligazione, ai capitoli 

2000-6 e 2000-4 del bilancio corrente esercizio; 

di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre 

all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria 

o sul patrimonio dell’ente; 

di DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013; 

di RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è Il 

Dott. Gianluca Salvi; 

di TRASMETTERE il presente provvedimento: 

–    all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

–    all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa e per 

l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario/postale su conto 

corrente dedicato.  

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 580 del 19/12/2022 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 930 del 19/12/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore DOTT.  SALVI GIANLUCA in data 

19/12/2022. 

 

 DOTT.  SALVI GIANLUCA 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 930 del 19/12/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2022 2000 520 1 10 05 1 03 1.03.01.02.002 
Carburanti, combustibili e 

lubrificanti 
101,98 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

il 19/12/2022. 

 

DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 999 

Il 20/12/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 580 del 19/12/2022 con oggetto: 

CIG Z9B38ACE43 - SERVIZIO TAGLIANDO E REVISIONE VEICOLO CITROEN TG YA910AN 

IN USO P.L. - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA 

DITTA DI FRANCESCO GUIDO 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da DOTT. SALVI GIANLUCA il 20/12/2022.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MORRO D'ORO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


